

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 856 de 12 de Junho de 2024
DATA: 12/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**

em 12/06/2024 16:30:17

IP com nº: 192.168.1.112

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770

ISSN 2764-7110



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 12/06/2024 16:30:17 - IP com nº: 192.168.1.112 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

✦ AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 006/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 006/2024

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000011890/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2024, que tem como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, materiais para escritório e equipamentos de áudio e vídeo, de interesse desta Administração Pública Municipal.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 14.133/2021, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro deliberou pelo seguinte resultado:

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

J. L. SAMPAIO BATISTA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.662.989/0001-61, localizada na Av. Rio Branco, Nº 435, Pedreiras/MA – CEP: 65725-000, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 967.131,18 (Novecentos e sessenta e sete mil cento e trinta e um reais e dezoito centavos).

MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIREL, inscrita no CNPJ sob o nº 42.649.742/0001-92, estabelecida Na Av. Francisco De Melo Nº 1083 Quadra 53 Lote 20 Loja 03 Bairro Vi Rosa Goiânia/GO, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 59.281,81 (Cinquenta e nove mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta e um centavos).

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.729.630/0001-43, estabelecida na Rua da Pátria Qd. 73, Lt.18 – nº 239, Santa Genoveva Goiânia/GO - CEP: 74670-300, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 14.660,10 (quatorze mil seiscentos e sessenta reais e dez centavos).

VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 49.461.961/0001-92, estabelecida na Av. Professor Manoel Jose Pedroso, Nº 1652, Bairro Parque Bahia, CEP: 06.717-100 – COTIA/SP, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 46.497,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e sete reais).

O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como a(s) respectiva(s) empresa(s) vencedora(s) consta(m) no relatório de vencedores em anexo.

Lima Campos, Estado do MA, 11 de junho de 2024.

Gabriel de Freitas Silva
Pregoeiro

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Lima Campos
Prefeitura Municipal de Lima Campos
Registro de Preços Eletrônico - 006/2024

J L SAMPAIO BATISTA - MOVEIS E ELETROS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.662.989/0001-61 - Endereço: AVENIDA RIO BRANCO - CEP: 65725000 - UF: MA - Município: Pedreiras - Telefone: (99) 98111-7281

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARMÁRIO AÉREO TRIPLO 3 PORTAS COM VIDRO STAR EM AÇO PRODUZIDO EM ESTRUTURA DE AÇO, PUXADORES EM ACRÍLICO, PESO MÁXIMO QUE SUPORTA: 15KG POR PRATELEIRA, MED. A = 55 CM L = 120 CM P = 29 CM.	SO ACO	SO ACO	20 UN	R\$ 369,90	R\$ 7.398,00
0002	ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS SEMI ABERTO, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES DE 15MM. LATERAIS PERFIL PVC COM ABA, TAMPO E PORTAS EM FITA PVC. FUNDO EM EUCATEX 3MM. UMA PRATELEIRA INTERNA E UMA EXTERNA, DUAS PORTAS COM UMA FECHADURA E 02 PUXADORES TIPO ALÇA EM PLÁSTICO, LARGURA 800MM, PROFUNDIDADE 420MM, ALTURA 1585MM, MATERIAL MDP, COR CINZA/BEGE	SO ACO	SO ACO	20 UN	R\$ 518,90	R\$ 10.378,00
0003	ARMÁRIO DE AÇO AA-15 COM 02 PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA. COM 02 (DUAS) PORTAS COM DOBRADIÇAS E 03 (TRÊS) PRATELEIRAS RESISTENTE, MAIS A BASE, FORMANDO 04 (QUATRO) NÍVEIS PARA ACOMODAÇÃO DE MATERIAIS E OBJETOS. POSSUI CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS, SENDO QUE UMA DAS PRATELEIRAS É FIXA, FECHADURA COM DUAS CHAVES. MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COR: CINZA ALTURA: 150 CM LARGURA: 75 CM PROFUNDIDADE: 35 CM SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE PRATELEIRAS: 03 CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA: 40 KG	SO ACO	SO ACO	45 UN	R\$ 599,01	R\$ 26.955,45

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com nº: 192.168.1.112
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0004	BALANÇA DIGITAL DE MESA. ELETRÔNICA, 15 KG BADEJA EM INOX, BIVOLT BATERIA COM AUTONOMIA DE ATÉ 140HS, PESO 5 KG DIMENSÕES 12 X 30 X 37 CM (A X L X C).	15KG	BALMAK	11 UN	R\$ 699,01	R\$ 7.689,11
0006	BEBEDOURO PARA GALÃO TIPO COLUNA, BRANCO TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA, GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO, POTENCIA DE 97 WATTS, TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C, TORNEIRAS COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 2,8 LITROS SUPORTAM GALÕES DE ATÉ 20 LITROS, ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 17,5 CM. APROVADA PELO INMETRO, SILENCIOSO, ALIMENTAÇÃO 220; VOLTS. PESO APROXIMADO 12 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS; (L X A X P): 31,3 X 100,5 X 31,5 CM. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	COLUNA	ESMALTEC	40 UN	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00
0007	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 55X41X80XCM, SUPORTA ATÉ 120 KG.	55X	TRAMONTINA	400 UN	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
0008	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 44X72X55XCM, SUPORTA ATÉ 120 KG.	44X	TRAMONTINA	400 UN	R\$ 37,90	R\$ 15.160,00
0009	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS, REVESTIMENTO SEGURO COM PAREDE INTERNA, EXTERNA E TAMPA EM POLIETILENO, E SEU ISOLAMENTO TÉRMICO E FEITO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO O QUE GARANTE A TEMPERATURA DENTRO DA CAIXA, SEJA ELA QUENTE OU FRIO.	34L	SOPRANO	39 UN	R\$ 69,90	R\$ 2.726,10
0010	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS, REVESTIMENTO SEGURO COM PAREDE INTERNA, EXTERNA E TAMPA EM POLIETILENO, E SEU ISOLAMENTO TÉRMICO E FEITO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO O QUE GARANTE.	45L	SOPRANO	34 UN	R\$ 149,90	R\$ 5.096,60
0011	CAIXA TÉRMICA 57 LITROS, REVESTIMENTO SEGURO COM PAREDE INTERNA, EXTERNA E TAMPA EM POLIETILENO, E SEU ISOLAMENTO TÉRMICO E FEITO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO O QUE GARANTE A TEMPERATURA DENTRO DA CAIXA, SEJA ELA QUENTE OU FRIO. MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 61X39X42 (CXLXA)	57L	SOPRANO	34 UN	R\$ 244,90	R\$ 8.326,60
0013	CONGELADOR HORIZONTAL (FREEZER), DUAS PORTAS, 519L. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 519L; TERMOSTATO DE DUPLA FUNÇÃO; PAINEL DE CONTROLE COM TERMOSTATO; DRENO; GRADES REMOVÍVEIS; CESTO DE ESTOCAGEM; PINTURA ANTI-CORROZIVA; 04 PÉS COM RODÍZIOS; COR: BRANCA; TENSÃO 220V. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006), GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO).	519L	CONSUL	24 UN	R\$ 3.608,51	R\$ 86.604,24

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0014	CONGELADOR HORIZONTAL (FREEZER), DUAS PORTAS, 519L. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 519L; TERMOSTATO DE DUPLA FUNÇÃO; PAINEL DE CONTROLE COM TERMOSTATO; DRENO; GRADES REMOVÍVEIS; CESTO DE ESTOCAGEM; PINTURA ANTI-CORROZIVA; 04 PÉS COM RODÍZIOS; COR: BRANCA; TENSÃO 220V. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006).GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. (COTA RESERVADA/ME-EPP).	519L	CONSUL	6 UN	R\$ 3.598,99	R\$ 21.593,94
0015	CONGELADOR VERTICAL (FREEZER), UMA PORTA, 197L. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 197L; GAVETAS (CESTOS) REMOVÍVEIS; PÉS NIVELADORES; DRENO; COR: BRANCA; TENSÃO 220V. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006).GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	197L	CONSUL	15 UN	R\$ 2.699,90	R\$ 40.498,50
0016	CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS, POLTRONA COM APOIO MODELO INFANTIL, PARA CRINÇAS DE 2 A 6 ANOS, CADEIRA ATÉ 20 KG, CADEIRA E MESA EMPILHÁVEIS, CERTIFICADAS PELO INMETRO, DIMENSÕES (CXAXP) MESA COMPRIMENTO 45 CM, ALTURA 47 CM, LARGURA 45 CM, CADEIRA COMPRIMENTO: 36 CM, ALTURA: 56 CM, LARGURA: 31 CM (MEDIDAS APROXIMADAS), GARANTIA 3 MESES PERÍODO LEGAL PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	1M4C	ANTARES	44 UN	R\$ 268,40	R\$ 11.809,60
0017	ESCADA 7 DEGRAUS DOBRÁVEL ESTRUTURA EM ALUMÍNIO PELAS PLÁSTICOS EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 120KG, L: 46CM A: 1.35 M PROF: 99.	7G	ALUMASA	15 UN	R\$ 205,01	R\$ 3.075,15
0018	ESCADA COM PERFIL U DE FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS DE ALUMÍNIO. OS DEGRAUS SÃO ESTRIADOS (ANTIDERRAPANTES) E EM FORMATO DE "D", CONFERINDO MAIOR CONFORTO NA PISADA. O SISTEMA DE EXTENSÃO É CONSTITUÍDO POR CORDA, ROLDANA E CATRACAS. ACOMPANHA SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, 22 DEGRAUS ALTURA FECHADA 6,60M, ALTURA ABERTA 12M PESO 39 KG. MODELO EXTENSIVA.	FV-U	ALUMASA	12 UN	R\$ 887,77	R\$ 10.653,24

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0019	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GAVETAS, COMPOSTA POR SUPERFÍCIE INTEGRADA EM "L", FIXADA A ALTURA DE 740MM, MEDINDO 1600X1600MM, SAÍDAS NAS LATERAIS COM 600MM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM AGLOMERADO, MELAMINICO BP COM 25MM DE ESPESSURA COM BORDA FRONTAL EMABS DE 3MM, DOTADA DE 03 PASSA CABOS DIÂMETRO DE 60MM EM POLIESTIRENO INJETADO DE ALTO IMPACTO, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DAS SUPERFÍCIES, METÁLICA EM CHAPA ESTAMPADA NA BASE FORMATO ARQUEADO MEDINDO 58X6X2,5 E NO SENTIDO VERTICAL CHAPA DE AÇO DOBRADA COM FRISOS E CORTES DIAGONAIS, COM CALHA SACAVEL E SUPERIOR EM CHAPA MACIÇA COM 6,35MM, PINTADA EM EPOXI, SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL, PAINÉIS FRONTAIS ESTRUTURA LONGITUDINAL, CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COM LONGARINA DE FIAÇÃO, COM DUTOS DE TRES VIAS, PARA PASSAGEM DE FIACOES INDEPENDENTES (LOGICA, ELETRICA, TELEFONICA), DOTADO DE 1 GAVETEIRO FIXO MEDINDO 300X440X385MM COM 3 GAVETAS COM CHAVE DE COMANDO UNICO, PUXADORES EMBUTIDOS, GAVETAS COM INTERIOR EM AÇO COM CORREDIÇAS, FRETE E CAIXA EM MELAMINICO EM AMBOS OS LADOS, PINTURA FINAL PELO SISTEMA DE TINTA EM POELETROSTATICA E CURADA EM ESTUFA. COR CINZA</p>	1,60X1,60	WORKFLEX	30 UN	R\$ 614,45	R\$ 18.433,50
0020	<p>ESTANTE DE AÇO. ABERTA, CONSTITUÍDA POR COLUNAS PERFURADAS E PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO DE AÇO 20 (0,90 MM) COM ABAS DE 30 X 30 MM, AS DIMENSÕES SÃO: ALTURA DE 1980 MM. LARGURA DE 925 MM. PROFUNDIDADES DE 305 MM AS PRATELEIRAS DA ESTANTE TEM CAPACIDADES DE CARGA DE 30 KGS, UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS, COM REGULAGEM DO VÃO ENTRE PRATELEIRAS DE 50 EM 50 MM.</p>	ABERTA 20	SO AÇO	57 UN	R\$ 319,90	R\$ 18.234,30
0021	<p>FOGÃO DOMÉSTICO – (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) DIMENSÃO MÍNIMA: 930X499X654MM; LÂMPADA DO FORNO 25W; POTENCIA DO FORNO DE 1000 -2400W; TEMPERATURA DO FORNO (MIN. – MÁX), 180C-280/290C; VOLUME DO FORNO: 61,5L; CARACTERÍSTICAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO AUTOLIMPANTE; LUZ NO INTERIOR DO FORNO; PÉS REGULÁVEIS; PUXADOR EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; - MESA EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO; COM 04 QUEIMADORES, SENDO 01 FAMÍLIA E 03 NORMAIS.</p>	61L4Q	ESMALTEC	22 UN	R\$ 949,90	R\$ 20.897,80
0022	<p>FOGÃO DOMÉSTICO – (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) DIMENSÃO MÍNIMA: A96,6XL76,10XP69,0MM; LÂMPADA DO FORNO 25W; POTENCIA DO FORNO DE 1000-2400W; TEMPERATURA DO FORNO (MIN. – MÁX), 180C-280/290C; VOLUME DO FORNO: 87,8; CARACTERÍSTICAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO AUTOLIMPANTE; LUZ NO INTERIOR DO FORNO; PÉS REGULÁVEIS; PUXADOR EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; - MESA EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO; COM 05 QUEIMADORES, SENDO 01 FAMÍLIA E 04 NORMAIS.</p>	87L5Q	ESMALTEC	23 UN	R\$ 1.529,90	R\$ 35.187,70

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0023	FOGÃO COOKTOP, 5 BOCAS À GÁS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, DE VIDRO TEMPERADO PRETO, BIVOLT. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE.	CK5B	FISCHER	11 UN	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00
0024	FORNO DE MICRO-ONDAS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: CAPACIDADE DE 20 LITROS, TENSÃO 220VOLTS, NA COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO: A POGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA 27INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006).COR: BRANCA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	20L	AGRATTO	34 UN	R\$ 488,00	R\$ 16.592,00

0025	FORNO DE MICRO-ONDAS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: CAPACIDADE DE 30 LITROS, TENSÃO 220VOLTS, NA COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006).COR: BRANCA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	30L	AGRATTO	29 UN	R\$ 624,00	R\$ 18.096,00
0026	FRAGMENTADORA DE PAPÉIS, CARTÕES, CDS E GRAMPOS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FRAGMENTAÇÃO EM PARTÍCULA; COM CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR DE ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ; CESTO 23 LITROS DE CAPACIDADE; BLOQUEIO DE SEGURANÇA; SENSOR AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO ADMISSÍVEL DE 60DB(A); (NBR10152 E NB 95); TENSÃO 220V OU BIVOLT GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	15F23L	NAGANO	15 UN	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00
0027	FREEZER HORIZONTAL 300 LITROS - GABINETE EXTERNO DE AÇO ZINCADO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO PARA PROTEÇÃO ANTICORROSIVA; GABINETE INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO; SOLAMETO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO; GRADES E MOTOR MOVEIS; DRENO INTERNO E TERMOSTATO REGULÁVEL; PROVIDO COM 02 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES COM CHAVE DE SEGURANÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA; MONTADO SOBRE RODÍZIOS; TEMPERATURA MÍNIMA: 20°C; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 950 MM; LARGURA 1.200 MM; PROFUNDIDADE 690 MM; CAPACIDADE APROXIMADA 300 LITROS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220V -60 HZ. APRESENTAR SELO PROCEL DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA.	300L	ESMALTEC	16 UN	R\$ 2.400,00	R\$ 38.400,00
0029	FRIGOBAR 120 LITROS, BRANCO, COM PORTA-LATAS, PÉS, RODÍZIOS, PORTA REVERSÍVEL, PUXADORES: CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 19 KWH, POTÊNCIA 80 W, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 109 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER 8 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL 117 LITROS, MODELO PORTALATAS.	120L	CONSUL	24 UN	R\$ 1.119,00	R\$ 26.856,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0030	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS COM TORNEIRA POSSUI ALÇA SUPERIORES PÉS RETRÁTEIS FACILITA A COLOCAÇÃO DE GELO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 10 HORAS, ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 286 X 286 X 400 MM.	12L	SOPRANO	57 UN	R\$ 180,00	R\$ 10.260,00
0031	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 202 X 202 X 304 MM COPO MULTIUSO CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 8 HORAS. ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC. MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 202 X 202 X 304 MM.	5L	SOPRANO	35 UN	R\$ 51,10	R\$ 1.788,50
0032	GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA 239 LITROS – BRANCA CAPACIDADE LÍQUIDA; 219 LITROS. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS); 239 GRADES REMOVÍVEIS; PORTA LATICÍNIOS, PRATELEIRAS NA PORTA, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA, PORTA OVOS, SEPARADOR DE GARRAFAS, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 148,6X47,7X65 E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	239L	CONSUL	25 UN	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00
0033	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) - CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, NA COR PADRÃO DO SOLICITANTE, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, CONSUMO MÍNIMO 0,14 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS.	350W	BRITANIA	50 UN	R\$ 113,90	R\$ 5.695,00

0034	LIXEIRA EM AÇO INOX PEDAL, CAPACIDADE DE 12 LITROS, ALÇA E CESTO REMOVÍVEL MATERIAL POLIPROPILENO TAMANHO: (AXD): 29,5 X 32 CM; PESO: 1,7 G.	12L	TRAMONTINA	52 UN	R\$ 128,00	R\$ 6.656,00
0035	LIXEIRA EM AÇO INOX PEDAL, CAPACIDADE DE 5 LITROS ALÇA E CESTO REMOVÍVEL FORMATO REDONDO, DIMENSÕES EXTERNAS: 22 CM (DIÂMETRO) X 30 CM (ALTURA). DIMENSÕES CESTO REMOVÍVEL: 16 CM (DIÂMETRO INFERIOR) X 20 CM (DIÂMETRO SUPERIOR) X 21 CM (ALTURA). COR: PRATA	5L	TRAMONTINA	57 UN	R\$ 103,50	R\$ 5.899,50
0036	MESA EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA, MODELO QUADRADA, DESCRIÇÃO DO TAMANHO 72X68X68CM.	M72	TOP PLAST	180 UN	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00
0037	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM, ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS COM CHAVE, PÉS EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPÓXI, MEDIDAS: 1,20M DE LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75CM DE ALTURA, (CORES A DEFINIR).	M15M2G	WORKPLAST	29 UN	R\$ 307,50	R\$ 8.917,50

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0038	MICROFONE COM FIO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CABO: 5 METROS; CHAVE ON/OFF; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 70HZ A 12 KHZ; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -50DB (0DB = 1 V/PA); TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE; CABO COM CONECTOR P10; CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	CF5M	HOTSAT	14 UN	R\$ 97,10	R\$ 1.359,40
0039	MICROFONE SEM FIO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CHAVE: ON/OFF; COR PRETO; FREQUÊNCIA: UHF: 460 A 860 MHZ; RELAÇÃO S/N: 90 DB; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15KHZ; SENSIBILIDADE DE RECEIVING: - 107DBM (S/N: -12DB - 15KHZ); DYNAMIC RANGE: 100DB; BASE COM ABAS LATERAIS; MALETA; NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: 0 A 300MV; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: 0,5%; PERFORMANCE DO RECEIVER; ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 10 PPM; REJEIÇÃO FALSA DE IMAGEM RF: 75 DB; REJEIÇÃO BORDER UPON CHANNEL: 100 DB; ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 10PPM; POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 10 DBM; EMISSÃO FALSA DE RF: 55DBC; DESVIO MÁXIMO: 40 KHZ; VOLTAGEM DA BATERIA: 9V DC; DRAIN MÁXIMO 9 V DC: 38 MA. VOLTAGEM 220V OU BIVOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	SF10DB	HOTSAT	14 UN	R\$ 328,00	R\$ 4.592,00
0040	MULTIPROCESSADOR. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FUNÇÕES: PROCESSA ALIMENTOS, LIQUIDIFICADOR E ESPREMEDOR TENSÃO 220V OU BIVOLT, POTÊNCIA 1000W	1000W	MONDIAL	20 UN	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0041	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA 2600 ANSI-LUMENS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVE TER NO MÍNIMO 2600 ANSI LUMENS; ASPECTO 4:3; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3LCD; LENTES FOCO MANUAL; AJUSTE DE INCLINAÇÃO (KEYS TONE) DE NO MÍNIMO + OU - 30 GRAUS, MANUAL E AUTOMÁTICO; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO APROXIMADA ENTRE 0.7 - 11.3 M; TAMANHO DE TELA ENTRE 0,53 - 7,6 M NA DIAGONAL; TEMPO DE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA DE NO MÍNIMO 4000 HORAS; CONTRASTE MÍNIMO DE 2000:1; RESOLUÇÃO SVGA ENTRE SUPERIOR DE 800X600; DEVE TER NO MÍNIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1 ENTRADA RGB 15 PINOS (COMPUTADOR), 1 ENTRADA DVI-I (COMPUTADOR), 1 SAÍDA RGB 15 PINOS (COMPUTADOR), 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE, 1 ENTRADA DE VÍDEO, 1 ENTRADA DE S-VHS, 2 ENTRADAS DE ÁUDIO MINI JACKS ESTÉREO, 1 SAÍDA, 2 ENTRADAS DE ÁUDIO RCA L /R PARA VÍDEO OU S-VHS, 1 ADAPTADOR DVI/HDMI. O PESO DO PROJETER NÃO PODE SER SUPERIOR A 3KG; DEVEM ACOMPANHAR O PROJETER OS SEGUINTE ITENS: CABO DE FORÇA, CABO PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR, MALETA PARA ACOMODAÇÃO DO EQUIPAMENTO, MANUAL DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS, CONTROLE REMOTO SEM FIOS COM PILHAS; O TAMANHO DO PROJETER DEVE SER NO MÁXIMO DE 308 MM X 93.5 MM X 262 MM; DEVE SER COMPATÍVEL COM 720P, 1080I (60HZ) / 576I, 576P; DEVE PERMITIR DESLIGAMENTO RÁPIDO. TENSÃO 110V OU BIVOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.</p>	5006	MPR	17 UN	R\$ 1.535,00	R\$ 26.095,00
0042	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA (TIPO SOFT). CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA A OUTRA PARA ÁGUA NATURAL; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 02 LITROS. SISTEMA DE FILTRAGEM: RETÉM IMPUREZAS SÓLIDAS, CLORO, GOSTOS E ODORES ESTRANHOS. O PRODUTO DEVE ATENDER A ANBR 14908/04. TENSÃO 220V OU BIVOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.</p>	PA2L	ESMALTEC	24 UN	R\$ 710,00	R\$ 17.040,00
0044	<p>REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS, TIPO DUPLEX, TECNOLOGIA FROST FREE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 380 LITROS (COM LIMITE DE CAPACIDADE DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS), TENSÃO 220V OU BIVOLT, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, COM COMPARTIMENTO PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E/OU LÍQUIDOS QUE NECESSITEM MAIOR REFRIGERAÇÃO, GAVETA INTERNA INFERIOR TIPO GAVETÃO PARA LEGUMES E FREEZER NA PARTE SUPERIOR. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006). GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.</p>	380L	CONSUL	18 UN	R\$ 290,50	R\$ 5.229,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0045	TELEVISOR TELA PLANA DE 55 , SMART LED FULL HD; RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); VOLTAGEM 110-240V; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 20W RMS; DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ENTRADAS: 2 (DUAS) ENTRADAS HDMI; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO RGB PARA CONEXÃO DE COMPUTADOR; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO RCA; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO VÍDEO COMPONENTE; 1 (UMA) ENTRADA PARA TV A CABO; DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 (UMA) ENTRADA USB 2.0, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE ARQUIVOS NOS FORMATOS: JPEG; MP3; MPEG; DIVX HD; SOM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 20W RMS; GABINETE NA COR PRETA; CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS. (COTA PRINCIPAL/AMPLA PARTICIPAÇÃO).	55P	PHILCO	23 UN	R\$ 1.881,10	R\$ 43.265,30
------	---	-----	--------	-------	--------------	---------------

0046	TELEVISOR TELA PLANA DE 55 , SMART LED FULL HD; RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTROLE REMOTO (COM PILHAS); VOLTAGEM 110-240V; SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 20W RMS; DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE ENTRADAS: 2 (DUAS) ENTRADAS HDMI; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO RGB PARA CONEXÃO DE COMPUTADOR; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO RCA; 1 (UMA) ENTRADA PADRÃO VÍDEO COMPONENTE; 1 (UMA) ENTRADA PARA TV A CABO; DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 (UMA) ENTRADA USB 2.0, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DE ARQUIVOS NOS FORMATOS: JPEG; MP3; MPEG; DIVX HD; SOM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 20W RMS; GABINETE NA COR PRETA; CABOS DE ENERGIA INCLUÍDOS. (COTA RESERVADA/ME- EPP).	55P	PHILCO	5 UN	R\$ 1.880,00	R\$ 9.400,00
------	--	-----	--------	------	--------------	--------------

0047	TELEVISOR LED 40". CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FULL HD COM USB E CONVERSOR DIGITAL; TAMANHO DA TELA: 40" DIAGONAL 101 CM; FORMATO DA TELA: WIDE SCREEN; RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 (FUL HD); PREPARADA PARA HDTV; CONTRASTE: MEGA CONTRASTE (ACIMA DE 1.000.000); TIPO DE ÁUDIO: SRS THEATERSOUND; POTÊNCIA DE ÁUDIO (RMS) 10W X 2; OUTRAS FUNÇÕES: CLOSED CAPTION; NIVELAMENTO AUTOMÁTICO DE VOLUME; SLEEP TIMER, RELÓGIO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: MUTE; FUNÇÃO LEGENDA; CONEXÕES: ENTRADA HDMI 4; ENTRADA A/V; ENTRADA RF (ANTENA); ENTRADA DVI; SAÍDA FONE DE OUVIDO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA; ENTRADA USB; ENTRADA ÁUDIO PC; ENTRADA DE ÁUDIO L/R (ESQ/DIR); YPBPR; POSSUIR CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; USB 2.0; AUTO MOTION PLUS 120 HZ; DNLA WIRELESS CONTROLE REMOTO; TM 1060, PILHAS, CABOS, MANUAL DO USUÁRIO; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	40P	PHILCO	23 UN	R\$ 1.448,90	R\$ 33.324,70
------	--	-----	--------	-------	--------------	---------------

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0048	TV LED 32", RESOLUÇÃO HD, CONSUMO (KW/H) 39W, FREQUÊNCIA EM HZ 60HZ, IDIOMAS DO MENU PORTUGUÊS, TIMER ON/OFF, SLEEPTIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, PIP (PICTURE IN PICTURE), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, POTÊNCIA DE ÁUDIO 10 W (5 W + 5 W), SOM ESTÉREO, SAP, CLOSED CAPTION, SURROUND, DOLBY DIGITAL, RECURSOS DE ÁUDIO DTS STUDIO SOUND, WI-FI WI-FI INTEGRADO, SMART HUB, CONEXÕES HDMI 2, CONEXÕES USB 1, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 46,3X74,5X15CM, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 3,7KG, EMBALAGEM TV, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	32P	PHILCO	17 UN	R\$ 1.054,50	R\$ 17.926,50
0049	VENTILADOR DE PAREDE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 3 HÉLICES DE NO MÍNIMO 60 CM DE DIÂMETRO, 3 VELOCIDADES (MIN 700RPM/MAX 1400RPM), TODO CONFECCIONADO EM METAL (GRADE, CORPO E HÉLICES), COR PRETA, TENSÃO 220V OU BIVOLT. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	3H60CM	TRON	56 UN	R\$ 189,90	R\$ 10.634,40
0050	VENTILADOR DE PÉ DESIGN MODERNO.OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA AMPLA DISTRIBUIÇÃO DO AR NO AMBIENTE, 3 VELOCIDADES, AJUSTE DE ALTURA NA COLUNA, ÂNGULO DE INCLINAÇÃO REGULÁVEL. DESMONTÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR E GUARDAR, SISTEMA DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO APRESENTAR SUPER- AQUECIMENTO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, BASE ESTÁVEL E FIRME. HÉLICE COM DIÂMETRO TOTAL DE 40CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP); 145X50X40CM.	3H40CM	TRON	43 UN	R\$ 169,90	R\$ 7.305,70

0051	FOGÃO INDUSTRIAL – A GÁS, BAIXA PRESSÃO COM FORNO ALTA PRESSÃO. COM PORTAS EM AÇO INOX, ISOLDAS COM LÂ DE VIDRO, 04 BOCAS, SENDO 02 BOCAS DUPLAS E 02 BOCAS SIMPLES, GRADES E QUEIMADORES DE MESA EM FERRO FUNDIDO, MEDIDA DA GRELHA DE 30X30CM, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, BANDEJA COLETORA EM CHAPA INOX PINTURA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PERFIL "U" 10 CM, ESPESSURA 1,5MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP) 118CM X 78CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA DE 01 ANO.	FI4B	TRON	13 UN	R\$ 1.300,00	R\$ 16.900,00
0052	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE – USO INDUSTRIAL COM BASE E COPO EM AÇO INOXIDÁVEL E CAPACIDADE DO COPO DE 25 LITROS. CERTIFICAÇÃO INMETRO, MARCA NA EMBALAGEM, TENSÃO NORMATINAL BIVOLT (V) 127/220; POTENCIA (W) 750/1CV; RPM 3500. GARANTIA DE 01 ANO.	LIB25L	SKYSEN	18 UN	R\$ 1.418,00	R\$ 25.524,00
0053	BATEDEIRA TIPO COMUM, FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, 500W DE POTÊNCIA, 02 TIGELAS DE 4,5L CADA, 220V.	12V500W	MONDIAL	13 UN	R\$ 147,00	R\$ 1.911,00
0054	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA DE 900 RMS, CONTROLE REMOTO, CONEXÕES: BLUETOOTH, P10, USB, BIVOLT AUTOMÁTICO COM FONTE CHAVEADA.	900RMS	HOTSAT	10 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0055	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 32 LITROS, MATERIAL EM POLIPROPILENO INTERNO E EXTERNO, ISOLAMENTO EM EPS E TAMPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. TEM FORMATO RETANGULAR, ALÇA LATERAL PARA AJUDAR DURANTE O TRANSPORTE E TAMPA COM TRAVA.	32L	SOPRANO	16 UN	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00
0056	FOGÃO INDUSTRIAL DE 3 BOCAS COM FORNO, CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM AÇO INOX, COM PERFIL DE 70 MM, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, DISPONDO DE TRÊS BOCAS 40X40 CM E UM FORNO COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO, POSSUI TRÊS QUEIMADORES SENDO DOIS SIMPLES E OUTRO DUPLO EM BAIXA PRESSÃO, PERFIL: 7 CM, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 81 CM, LARGURA 160 CM, PROFUNDIDADE 65 CM.	F13B	TRON	11 UN	R\$ 1.600,01	R\$ 17.600,11
0057	GARRAFA DE CAFÉ INOX, 1.8L DE CAPACIDADE, POSSUI AMPOLA DE VIDRO E ACABAMENTO EM AÇO INOX POLIDO, SISTEMA CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO DE BOMBEAMENTO E FLUXO CONSTANTE, COM DIMENSÕES E PESO DE 136 X 140 X 338 CM; 1.03 G	G1800ML	TERMOLAR	33 UN	R\$ 135,00	R\$ 4.455,00
0058	LIQUIDIFICADOR, CARACTERÍSTICAS: POSSUI 12 VELOCIDADES, 1200W DE POTÊNCIA E AS FUNÇÕES PULSAR E AUTO LIMPEZA. TEM AINDA COPO EM ACRÍLICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, ANTIDERRAPANTE, POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA E FILTRO QUE SEPARA O SUCO DO BAGAÇO, 220V.	12V1200W	MONDIAL	26 UN	R\$ 200,50	R\$ 5.213,00
0059	LIXEIRA TELADA DE AÇO. CAPACIDADE PARA 10L, MATERIAL AÇO INOX EM FORMA DE TELA (VAZADO), COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA PRODUTO (CM): 27,5X27X27,5, PESO (KG) 0,383.	LT10L	TRAMONTINA	58 UN	R\$ 45,13	R\$ 2.617,54
0060	RECEPTOR TV BOX, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - BLUETOOTH: 4.2 - CONEXÃO: WI- FI 2.4GHZ 802.11 B/G/N, RJ45 10/100M - DRAM: DDR3 1GB - ARMAZENAMENTO: 8GB - CPU: ARM QUAD 64-BIT CORTEX-A53 1.2GHZ - OS: ANDROID TV 9.0 - VIDEO: 1080P@60P - PORTAS: 2XUSB 2.0, PROCESSADOR QUADCORE 1.2GHZ - 2 ENTRADAS USB - SAÍDAS HDMI E A/V, ASSISTENTE DE VOZ GOOGLE.	A53M1G8G	PROQUALITE	12 UN	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00
0061	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM COURO PU COM DETALHES EM TELA MESH, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BRAÇOS DE APOIO FIXOS E ACABAMENTO CROMADO E RODAS PLÁSTICAS GIRATÓRIAS. APOIO PARA OS BRAÇOS, PESO SUPORTADO DE ATÉ 120 KG. DIMENSÕES: 61 CM DE LARGURA E 118 CM DE ALTURA E PESO 12 KG.	C120PU	MASCARELLO	17 UN	R\$ 321,00	R\$ 5.457,00
0062	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, CONTENDO BASE FIXA, COM ASSENTO EM ESPUMA REVESTIDA POR TECIDO E APOIO PARA OS BRAÇOS. ENCOSTO EM TELA MESH. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120 KG. MEDIDAS: 87 CM DE ALTURA, 57 CM DE LARGURA.	C120T	MASCARELLO	17 UN	R\$ 212,10	R\$ 3.605,70

0063	LONGARINA 03 LUGARES. CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50X30, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MEDIDAS: 140CM X 50CM X 50CM.	3LPP	MASCARELLO	45 UN	R\$ 279,90	R\$ 12.595,50
------	--	------	------------	-------	------------	---------------

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



0064	LONGARINA ESTOFADA 03 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIO, ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40MM DE ESPESSURA, ASSENTO COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 45MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA LATERAL, ENCAIXE CÔNICO EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR, CAPACIDADE DE CARGA 110KG	3LEE	MASCARELLO	42 UN	R\$ 492,00	R\$ 20.664,00
0065	MAQUINA DE LAVAR 12 KG, TENSÃO 220V, 07 PROGRAMAS DE LAVAGEM, FILTRO DE FIAPOS, LAVAGEM EM TURBO, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO 730RPM, BUCHA DE AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 103 CM, LARGURA 60 CM, PROFUNDIDADE 63 CM.	12K7P	CONSUL	6 UN	R\$ 1.696,00	R\$ 10.176,00
0067	COLCHÃO HOSPITALAR, ESTILO SOLTEIRO, ESPUMA 100% POLIURETANO SELADA. POSSUI REVESTIMENTO EM NAPA (CURVIM), DENSIDADE D-33. MEDIDAS 88X188X12, PESO SUPOSTADO ATÉ 100KG.	D33	ORTOBOM	60 UN	R\$ 429,00	R\$ 25.740,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 967.131,18

MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.649.742/0001-92 - Endereço: Rua Dom Pedro II - CEP: 65900030 - UF: MA - Município: Imperatriz - Telefone: (99) 9103-3908

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CONGELADOR HORIZONTAL (FREEZER), DUAS PORTAS, 420L. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 420L; TERMOSTATO DE DUPLA FUNÇÃO; PAINEL DE CONTROLE COM TERMOSTATO; DRENO; GRADES REMOVÍVEIS; CESTO DE ESTOCAGEM; PINTURA ANTI-CORROZIVA; 04 PÉS COM RODÍZIOS; COR: BRANCA; TENSÃO 220V. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006). GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	ECH500	esmaltec	16 UN	R\$ 3.342,01	R\$ 53.472,16
0066	SANDUICHEIRA A GÁS, CHAPA 60X30 C/ PRENSA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO MINIMIZADO COM FRONTAL EM AÇO INOX, POSSUI A CHAPA SUPERIOR PARA FRITURAS EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, 2 QUEIMADORES, DIMENSÕES:- LARGURA: 60CM- ALTURA: 10CM- PROFUNDIDADE: 30CM- PESO: 7 KG.	60x30	Pratic Metal	11 UN	R\$ 528,15	R\$ 5.809,65
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 59.281,81

R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.729.630/0001-43 - Endereço: Rua da Pátria, N°239, Qd.73, Lt.18 Setor Santa Genoveva - CEP: 74670300 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3945-8939

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BEBEDOURO DE AGUA MESA. COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS DE AGUA 220V, TRAVA PROTETORA, AGUA GELADA E AGUA NATURAL, SUPORTE DO GARRAFÃO COM PERFURADOR EM PLÁSTICO, PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPORTA GARRAFOES DE 10 A 20 LITROS DE AGUA. DIMENSÕES: A: 43 CM L: 31 CM P: 33 CM, PESO 4,50KG.	BBE11P	BRITANIA	39 UN	R\$ 375,90	R\$ 14.660,10
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 14.660,10

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.461.961/0001 -92 - Endereço: AV PROFESSOR MANOEL JOSE PEDROSO - CEP: 06717100 - UF: SP - Município: Cotia - Telefone: (61) 99681 - 7676

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	REFRIGERADOR COM DUAS PORTAS, TIPO DUPLEX, TECNOLOGIA FROST FREE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 420 LITROS (COM LIMITE DE CAPACIDADE DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS), TENSÃO 220V OU BIVOLT, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, COM COMPARTIMENTO PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E/OU LÍQUIDOS QUE NECESSITEM MAIOR REFRIGERAÇÃO, GAVETA INTERNA INFERIOR TIPO GAVETÃO PARA LEGUMES E FREEZER NA PARTE SUPERIOR. CLASSIFICAÇÃO: A PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC N° 20 DE 01/02/2006). GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO	MD-RT580MTA01	MIDEA / MIDEA	15 UN	R\$ 3.099,80	R\$ 46.497,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 46.497,00

Valor Total: R\$ 1.087.570,09

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 12/06/2024 16:30:17 - IP com n°: 192.168.1.112
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2770



EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAD

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEMAPP

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM

